COREME CHC

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA
Edital nº 61/2020

APROVEITAMENTO DA LISTA DE ESPERA

O Complexo Hospital de Clínicas (CHC) da Universidade Federal do Paraná (UFPR) por sua Comissão de Residência

Médica – COREME, torna pública a convocação a seguir, do aproveitamento da lista de espera para o Programa

de Residência Médica em Anestesiologia, conforme previsão do item 15 do Edital nº 71/2019.

DO APROVEITAMENTO DA LISTA DE ESPERA

1 A Comissão de Residência Médica do Complexo Hospital de Clínicas divulga a convocação para as matrículas

online e presencial, da candidata abaixo relacionada, em aproveitamento da lista de espera, especificamente

para o Programa de Residência Médica em Anestesiologia:

Inscrição Nome Programa

00677 MARIANA KOMADA PRADO  ANESTESIOLOGIA

2 A candidata classificada deverá efetuar a matrícula online e presencial conforme data e horário especificados

neste edital.

3 Para a matrícula online, a candidata deve acessar o endereço eletrônico www.nc.ufpr.br a partir das 14h00min

do dia 26/03/2020 até as 14h00min do dia 27/03/2020 e preencher o formulário.

4 A candidata convocada deverá, obrigatoriamente, efetuar sua matrícula presencial, sob pena de

desclassificação.

5 Por ocasião da matrícula presencial, a candidata deverá apresentar o comprovante de matrícula, o contrato e

a ficha cadastral, como também todos os documentos (originais) constantes nos itens 12.1.1 do Edital nº

71/2019.

6 A matrícula presencial será realizada na Sala da COREME, 2º andar do Prédio Central do Complexo

Hospital de Clínicas da Universidade Federal do Paraná, no dia 27/03/2020, a partir das 14h00min até as

15h30min.

7 Este Edital entra em vigor na data da sua publicação.

8 E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital.

Curitiba, 26 de março de 2020.

Prof. Dr. Rosires Pereira de Andrade
Gerente de Ensino e Pesquisa do Complexo HC, UFPR/EBSERH

Prof. Dr. Claudete Reggiani

Superintendente do Complexo HC, UFPR/EBSERH

Prof. Dr. Ricardo Marcelo Fonseca
Reitor da UFPR